
VERZEICHNIS ANSPRECHPARTNER

                                  

zu AKH-Wien - Planungs- und Ausführungsrichtlinien v3.5
VKMB/QM

1/10
4612-03 (05.07.20222)

öffentlich
#Öffentlich

Ansprechpartner: Thomas Raab
Wolfgang Klima

Email: thomas.raab@vamed.com
Telefon: 01 40400/99420
Email: wolfgang.klima@vamed.com
Telefon: 01 40400/99450

Ansprechpartner: Jürgen Zenz
Monika Schwarz

Email: juergen.zenz@vamed.com
Telefon: 01 40400/94730
Email: monika.schwarz@vamed.com
Telefon: 01 40400/94720 bzw. 99790

Ansprechpartner: Gerhard Horinek

Email: gerhard.horinek@vamed.com
Telefon: 01 40400/94650

Ansprechpartner: Ernst Oichtner

Email: Ernst.Oichtner@vamed.com
Telefon: 01 40400/96645

Ansprechpartner: Ernst Oichtner

Email: Ernst.Oichtner@vamed.com
Telefon: 01 40400/96645

Ansprechpartner: Günther Vedral

Email: guenther.vedral@vamed.com
Telefon: 01 40400/99110

Alarmanlage

Abfallbewirtschaftung

Abfallbeauftragter

Abwassernetz

Anästhesiegas-Fortleitungssystem 

Aufzüge, Fahrtreppen und Fahrsteige,
Befahranlagen, AT-Anlage, KB-Anlage, Rohrpost

mailto:thomas.Raab@vamed.com
mailto:wolfgang.Klima@vamed.com
mailto:juergen.zenz@vamed.com
mailto:monika.schwarz@vamed.com
mailto:gerhard.horinek@vamed.com
mailto:guenther.vedral@vamed.com
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öffentlich
#Öffentlich

Ansprechpartner: Herbert Hollaus
Günter Blecha

Email: herbert.hollaus@vamed.com
Telefon: 01 40400/92180
Email: guenter.blecha@vamed.com
Telefon: 01 40400/92790

Ansprechpartner: Oskar Schade

Email: oskar.schade@vamed.com
Telefon: 01 40400/98600

Ansprechpartner: Phillip Berger

Email: phillipp.berger@vamed.com
Telefon: 01 40400/96200

Ansprechpartner: Werner Fallmann

Email: werner.fallmann@vamed.com
Telefon: 01 40400/92350

Ansprechpartner: Rainer Strobl

Email: Rainer.Strobl@vamed.com
Telefon: 01 40400/94080

Ansprechpartner: Thomas Raab
Wolfgang Klima

Email: thomas.raab@vamed.com
Telefon: 01 40400/99420
Email: wolfgang.klima@vamed.com
Telefon: 01 40400/99450

Brandfallsteuerung

Batterieversorgung

Beleuchtungsanlagen

Behörde

Boden- und Wandbeläge

Bautechnik

mailto:herbert.hollaus@vamed.com
mailto:guenter.blecha@vamed.com
mailto:oskar.schade@vamed.com
mailto:phillipp.berger@vamed.com
mailto:werner.fallmann@vamed.com
mailto:thomas.Raab@vamed.com
mailto:wolfgang.Klima@vamed.com
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öffentlich
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Ansprechpartner: Thomas Raab
Wolfgang Klima

Email: thomas.raab@vamed.com
Telefon: 01 40400/99420
Email: wolfgang.klima@vamed.com
Telefon: 01 40400/99450

Ansprechpartner: Manuel Holzer

Email: manuel.holzer@vamed.com
Telefon: 01 40400/92050

Ansprechpartner: Peter Felkel

Email: peter.felkel@akhwien.at
Telefon: 01 40400/19130

Ansprechpartner: Paolo Zanetta

Email: paolo.zanetta@vamed.com
Telefon: 0676 831273523

Ansprechpartner: Philipp Barabas

Email: philipp.barabas@vamed.com
Telefon: 01 40400/99190

Ansprechpartner: Ernst Oichtner

Email: Ernst.Oichtner@vamed.com
Telefon: 01 40400/96645

Ansprechpartner: Christian Burggraf

Email: christian.burggraf@vamed.com
Telefon: 01 40400/99110

Brandschutz-Bau

Brandmeldeanlage

Bündelfunk

EDV-Einrichtungen

Brandschutz-Betrieb

Brandschutzpläne

CO2 Versorgung

mailto:thomas.Raab@vamed.com
mailto:wolfgang.Klima@vamed.com
mailto:manuel.holzer@vamed.com
mailto:peter.felkel@akhwien.at
mailto:paolo.zanetta@vamed.com
mailto:philipp.barabas@vamed.com
mailto:christian.burggraf@vamed.com
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Ansprechpartner: Thomas Raab
Wolfgang Klima

Email: thomas.raab@vamed.com
Telefon: 01 40400/99420
Email: wolfgang.klima@vamed.com
Telefon: 01 40400/99450

Ansprechpartner: Herbert Hollaus
Martin Hendling

Email: herbert.hollaus@vamed.com
Telefon: 01 40400/92180
Email: martin.hendling@vamed.com
Telefon: 01 40400/92530

Ansprechpartner: Seyhan Sari
Christian Burggraf

Email: seyhan.sari@vamed.com
Telefon: 01 40400/99240
Email: christian.burggraf@vamed.com
Telefon: 01 40400/99110

Ansprechpartner: Ernst Oichtner

Email: Ernst.Oichtner@vamed.com
Telefon: 01 40400/96645

Ansprechpartner: Thomas Raab
Wolfgang Klima

Email: thomas.raab@vamed.com
Telefon: 01 40400/99420
Email: wolfgang.klima@vamed.com
Telefon: 01 40400/99450

Feststellanlage

Einsatzleitsystem

Elektroakustisches Notfallsystem (ENS)

Elektrische Hauptverteilung

Erdgasversorgung

mailto:thomas.Raab@vamed.com
mailto:wolfgang.Klima@vamed.com
mailto:herbert.hollaus@vamed.com
mailto:martin.hendling@vamed.com
mailto:seyhan.sari@vamed.com
mailto:christian.burggraf@vamed.com
mailto:thomas.Raab@vamed.com
mailto:wolfgang.Klima@vamed.com
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#Öffentlich

Ansprechpartner: Philipp Barabas

Email: philipp.barabas@vamed.com
Telefon: 01 40400/99190

Ansprechpartner: Herbert Heiligenbrunner
Norbert Kruder

Email: herbert.heiligenbrunner@vamed.com
Telefon: 01 40400/92060
Email: norbert.Kruder@vamed.com
Telefon: 01 40400/92670

Ansprechpartner: Ernst Oichtner

Email: Ernst.Oichtner@vamed.com
Telefon: 01 40400/96645

Ansprechpartner: Ernesto Cagal

Email: ernesto.cagal@vamed.com
Telefon: 01 40400/99320

Ansprechpartner: Andreas Thiel
Vasilios Zigaris

Email: Andreas.Thiel@vamed.com
Telefon: 01 40400/96640
Email: vasilios.zigaris@vamed.com
Telefon: 01 40400/96750

Ansprechpartner: Karin Fehringer

Email: karin.fehringer@akhwien.at
Telefon: 01 40400/12160

Ansprechpartner: Ernst Oichtner

Gebrauchswarmwasser

Gebäudefunk (2m Funk)

Gegensprechanlagen 

Kunstkatalog

Kaltwassersysteme

Lachgas

Gebäudeleittechnik (Gebäudeautomation)

mailto:philipp.barabas@vamed.com
mailto:herbert.heiligenbrunner@vamed.com
mailto:norbert.Kruder@vamed.com
mailto:ernesto.cagal@vamed.com
mailto:vasilios.zigaris@vamed.com
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Email: Ernst.Oichtner@vamed.com
Telefon: 01 40400/96645
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öffentlich
#Öffentlich

Ansprechpartner: Dieter Sofianos

Email: dieter.sofianos@vamed.com
Telefon: 01 40400/99130

Ansprechpartner: Thomas Raab
Wolfgang Klima

Email: thomas.raab@vamed.com
Telefon: 01 40400/99420
Email: wolfgang.klima@vamed.com
Telefon: 01 40400/99450

Ansprechpartner: Georg Eichinger

Email: Georg.Eichinger@vamed.com
Telefon: 01 40400/97950

Ansprechpartner: Ernst Oichtner

Email: Ernst.Oichtner@vamed.com
Telefon: 01 40400/96645

Ansprechpartner: Christoph Klaus

Email: christoph.klaus@vamed.com
Telefon: 01 40400/91070

Ansprechpartner: Jens Fitzinger

Email: Jens.Fitzinger@vamed.com
Telefon: 0676/831277355

Ansprechpartner: Dieter Sofianos

Email: dieter.sofianos@vamed.com
Telefon: 01 40400/99130

Medizintechnische Anlagen

Löschwasserleitungen, Wandhydranten

Löschanlage

Lichtruf

Notruf

Niederdruckdampf

Medizinische Druckluft

mailto:dieter.sofianos@vamed.com
mailto:thomas.Raab@vamed.com
mailto:wolfgang.Klima@vamed.com
mailto:christoph.klaus@vamed.com
mailto:dieter.sofianos@vamed.com
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öffentlich
#Öffentlich

Ansprechpartner: Pia Buchhart

Email: pia.buchhart@vamed.com
Telefon: 0676 83127 6785

Ansprechpartner: Philipp Barabas

Email: philipp.barabas@vamed.com
Telefon: 01 40400/99190

Ansprechpartner: Stefan Meierhofer

Email: stefan.meierhofer@vamed.com
Telefon: 01 40400/99350

Ansprechpartner: Ernst Oichtner

Email: Ernst.Oichtner@vamed.com
Telefon: 01 40400/96645

Ansprechpartner: Michael Ettmann

Email: michael.ettmann@vamed.com
Telefon: 01 40400/91540

Ansprechpartner: Herbert Hollaus

Email: herbert.hollaus@vamed.com
Telefon: 01 40400/92180

Ansprechpartner: Georg Eichinger

Email: Georg.Eichinger@vamed.com
Telefon: 01 40400/97950

Sprinkleranlage

Patientenaufruf

Paginganlage (Personensuchanlage)

Sicherheitsstromversorgung

Schlosserei

Sauerstoff

Orientierung

mailto:pia.buchhart@vamed.com
mailto:philipp.barabas@vamed.com
mailto:stefan.meierhofer@vamed.com
mailto:michael.ettmann@vamed.com
mailto:herbert.hollaus@vamed.com
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#Öffentlich

Ansprechpartner: Jens Fitzinger

Email: Jens.Fitzinger@vamed.com
Telefon: 0676/831277355

Ansprechpartner: Roland Stangl
Vasilios Zigaris

Email: roland.stangl@vamed.com
Telefon: 01 40400/91130
Email: Vasilios.Zigaris@vamed.com
Telefon: 01 40400/96750

Ansprechpartner: Christian Burggraf
Robert Weisz

Email: christian.burggraf@vamed.com
Telefon: 01 40400/99110
Email: robert.Weisz@vamed.com
Telefon: 01 40400/99290

Ansprechpartner: Philipp Barabas

Email: philipp.barabas@vamed.com
Telefon: 01 40400/99190

Ansprechpartner: Ernst Oichtner

Email: Ernst.Oichtner@vamed.com
Telefon: 01 40400/96645

Ansprechpartner: Ernesto Cagal

Email: ernesto.cagal@vamed.com
Telefon: 01 40400/99320

Trinkwasser

Telekabel

Telefonanlage

Uhrenanlagen

Sterildampf

Technische Druckluft

mailto:roland.stangl@vamed.com
mailto:christian.burggraf@vamed.com
mailto:robert.Weisz@vamed.com
mailto:philipp.barabas@vamed.com
mailto:ernesto.cagal@vamed.com


VERZEICHNIS ANSPRECHPARTNER

                                  

zu AKH-Wien - Planungs- und Ausführungsrichtlinien v3.5
VKMB/QM

10/10
4612-03 (05.07.20222)

öffentlich
#Öffentlich

Ansprechpartner: Susanne Mahnik
Gerhard Horinek

Email: susanne.mahnik@vamed.com
Telefon: 01 40400/94670
Email: gerhard.horinek@vamed.com
Telefon: 01 40400/94650

Ansprechpartner: Ernst Oichtner

Email: Ernst.Oichtner@vamed.com
Telefon: 01 40400/96645

Ansprechpartner: Anton Hoffmann 

Email: anton.hoffmann@vamed.com
Telefon: 01 40400/96140

Ansprechpartner: Jens Fitzinger

Email: Jens.Fitzinger@vamed.com
Telefon: 0676/831277355

Ansprechpartner: Ernst Oichtner

Email: Ernst.Oichtner@vamed.com
Telefon: 01 40400/96645

Ansprechpartner: Hartmut Stampf

Email: hartmut.stampf@vamed.com
Telefon: 01 40400/98200

Umwelt

Wäscherei-, Reinigungsanlagen
Desinfektions-, Sterilisationsanlagen

Wasseraufbereitung

Wärmeversorgung, Klima-/Lüftungsanlagen

Warmwasser

Vakuum

mailto:susanne.mahnik@vamed.com
mailto:gerhard.horinek@vamed.com
mailto:anton.hoffmann@vamed.com
mailto:hartmut.stampf@vamed.com
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